
CADERNO 1  7terça-feira, 04 de fevereiro de 2014

inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana

PORTARIA Nº 00056/2014-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
30/01/2014

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0228/13-GAB/CGPC de 
08/04/13, que apurou a conduta do IPC Benedito Pantoja Gomes 
Filho, face o TD  de Maria Oneide de Assis Feio, que acusa o 
servidor, de ter, em tese, agido de forma arbitrária, a quando 
de abordagem em diligência policial no bairro da Pedreira, fato 
ocorrido em 03/07/12, conforme Despacho/CCRM/CGPC de 
18/03/13 e anexos;
CONSIDERANDO: a falta de elementos que possam comprovar 
as alegações da denunciante;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0228/13-GAB/CGPC de 08/04/13, com fundamento no Art. 90, 
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 642681

Portaria: 01-14-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
PAULO SERGIO SANTANA GARCIA           TEN CEL PM CMT DO 
CPR VIII51797261    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134264720000    0101000000          339030              1.000,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 642683

Portaria: 038-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
JORGE C.GONÇALVES VASCONCELOS         MAJ PM CMT CIPC          
56147831    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134225460000    0101000000          339030              1.000,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 642685

Portaria: 02-14-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
CLAUDIO RICARDO LIMA JULIO            TEN CEL PM CMT DO CPR 
V  3394506     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134264720000    0101000000          339030              1.000,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 642693

Portaria: 03-14-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
DIAMANTINA PASTANA DO NASCIMENTO      MAJ PM CMT DO 

10°BPM/14°AISP5164923     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134264720000    0101000000          339030              200,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 642695

Portaria: 039-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ANTONIO CLAUDIO MORAES PUTY           TEN CEL PRES.COR 
CPR III 5179785     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06124134364860000    0101000000          339030              700,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 642696

Portaria: 04-14-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
AUGUSTO REIS PINHEIRO JUNIOR          TEN CEL PM SUB CMT 
DO CPR VI5075548     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134264720000    0101000000          339030              1.000,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 643049

Portaria: 108-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ROGERIO GUILHERME DA SILVA MAGALHÃES  TCEL PM PRES DO 
CORCPR VII3394620     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06124134364860000    0101000000          339030              700,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 643029

Portaria: 102-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
EDER RIBEIRO DA SILVA                 CEL PM CMT DO CPE        
50209051    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134263560000    0101000000          339030              1.000,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 643031

Portaria: 103-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
LEONARDO SANTIAGO GIBSON ALVES        TEN PM OF DA DF          
5075386     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06122129745340000    0101000000          339030              2.000,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 643034

Portaria: 104-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   

JANDIR RIBEIRO LEÃO                   CAP PM AJO DO GAB SUB 
CMT5755654     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06122129745340000    0101000000          339030              1.000,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 643037

Portaria: 105-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
JOSIMAR LEÃO QUEIROZ                  CAP PM CMT DO 12º BPM    
58079641    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134264720000    0101000000          339030              200,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 643039

Portaria: 106-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
JOSÉ MESSIAS GOMES DE MELO            TCEL CHEFE DO CIP        
33930032    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06122129745340000    0101000000          339030              700,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 643043

Portaria: 107-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
CARLOS EDUARDO BARBOSA DA SILVA       CEL PM CMT DO CPR 
XI     5020883     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134264720000    0101000000          339030              1.000,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 643016

Portaria: 092-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
JUCILEIDE DA CUNHA DUARTE             TEN PM OF.FISCAL ADM     
3384276     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06122129745340000    0101000000          339030              2.000,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 643018

Portaria: 099-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
LAZARO SARAIVA DE BRITO JUNIOR        CEL PM CMT DO CME        
5020999     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134225460000    0101000000          339030              1.000,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 643021

Portaria: 100-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   


